附件5
A类

公开

昆 明 市 五 华 区 民 政 局
五民函〔2024〕9号
[image: image1.png]

关于昆明市五华区第十七届人大一次会议

第11号建议答复的函

  唐启忠  代表：

您提出的《瓦恭社区上瓦恭小组建居家养老服务中心的建议》建议已收悉，现答复如下：

建议内容

希望把瓦恭社区社区上瓦恭小组原来的已成危房的老学校，改造成一个集老年人健身房、老年人图书室、老年人棋牌室、老年人歌舞厅、老年人餐厅为一体的瓦恭社区居家养老服务中心。不但可以服务瓦恭社区上瓦恭小组的90多名老年人能享受到服务，邻近的瓦恭社区的下瓦恭小组、禹都甸小组、下魏家小组的200多名农村老人也可以享受到服务。估算，建设瓦恭社区居家养老服务中心需资金投入150万元。

二、答复正文

接到您的建议的一年时间里，区民政局多次和西翥街道进行对接，街道也多次亲临到瓦恭社区上瓦恭小组进行现场考察，由于是危房，改造费用高，区民政局要求街道制定出可行性报告，以瓦恭社区的名义向街道提出建设社区居家养老服务中心的请示，街道同意后报区民政局备案，我们将在接到街道的请示备案后，立即向昆明市民政局打报告，请示资金的补助，同时向区政府汇报，希望得到资金的支持。
（二）办理结果

此项已办结。
（三）下步工作计划
在您的关心下，五华区民政局将一如继往地服务好老年人，让老年人“住的舒心、住的放心”，让老年人能够“有人照顾、有人护理”，有尊严地度过余生。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

此页无正文

                               2024年8月15日

  （联系人及电话：刘春生18088340932）

	抄送：区人大常委会人事工作委员会，区政府目督办。

	五华区民政局                          2024年8月15日印发

— 2 —
—— 1 ——